
  

 
 

 

 
Администрация Вадского муниципального округа  

Нижегородской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

____________ 

 

 О внесении изменений в постановление администрации Вадского  

муниципального округа Нижегородской области  

от 15 ноября 2021 г.  № 1206  

 

На основании постановления администрации Вадского муниципально-

го округа Нижегородской области  от 5 октября 2022 г. № 903 «Об освобож-

дении от платежей за посещение муниципальных образовательных организа-

ций, расположенных на территории Вадского муниципального округа Ниже-

городской области, гражданам, участвующим в специальной военной опера-

ции на Украине» Администрация Вадского муниципального округа                                   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Вадского муниципального 

округа Нижегородской области от 15 ноября 2021 г.  № 1206 «Об утвержде-

нии Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования в Вадском муници-

пальном округе Нижегородской области» (далее – постановление) (в редак-

ции постановления администрации Вадского муниципального округа Ниже-

городской области от 1 декабря 2021 г. № 1261) следующие изменения: 

пункт 2.7 Положения о плате, взимаемой с родителей (законных пред-

ставителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,  

реализующих образовательную программу дошкольного образования в Вад-

ском муниципальном округе Нижегородской области, утвержденного поста-

новлением, дополнить  абзацем восьмым следующего содержания: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         



  

«- участия в специальной военной операции на Украине  членов семей 

граждан, проживающих на территории Вадского муниципального округа 

Нижегородской области.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Восход» и разме-

стить на официальном сайте Вадского муниципального округа Нижегород-

ской области в сети Интернет. 

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотно-

шения, возникшие с 1 октября 2022 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Вадского муниципального округа Ниже-

городской области, управляющую делами Ефимову Н.А. 

 

 

 

Глава местного  

самоуправления округа                                                          И.А. Ураев 

 

 

 


